ニュースリリース

2021/05/27

報道関係各位

＜発信元＞  名城大学 渉外部 広報課
〒468-8502 名古屋市天白区塩釜口一丁目 501 番地

TEL.052-838-2006 FAX.052-833-9494／ E-mail：kouhou@ccmails.meijo-u.ac.jp

学校法人名城大学と名古屋市は、緊密な連携・協力による活動を推進し、市民サービスの一層の向上、

地域の活性化などに取り組むことにより、相互の持続的な発展を図ることを目的として「連携・協力に関

する包括協定」を締結します。名古屋市が大学と包括的な連携・協力協定を結ぶのは初めてです。締結式

を以下のとおり行います。

１ 日時

  2021 年 6 月 1 日（火） 11：00～11：30

２ 場所

名古屋市役所本庁舎 2階 第一会議室

３ 主な出席者

  河村 たかし 名古屋市長

 立花 貞司 学校法人名城大学理事長

４ 締結式次第

 （１）概要説明

 （２）協定書の交換

 （３）河村市長あいさつ

 （４）立花理事長あいさつ

 （５）質疑応答 など

５ 連携内容

名古屋市総合計画 2023 に示す、以下 5 つの都市像の実現に向け、双方協議のうえ定めた連携項目

について連携・協力する。

（１）人権が尊重され、誰もがいきいきと暮らし、活躍できるまち

（２）安心して子育てができ、子どもや若者が豊かに育つまち

（３）人が支え合い、災害に強く安心・安全に暮らせるまち

（４）快適な都市環境と自然が調和したまち

（５）魅力と活力にあふれ、世界から人や企業をひきつける、開かれたまち

６ 経緯など

学校法人名城大学、名古屋市、名古屋オーシャンズ株式会社（フットサル

チーム運営会社）の 3 者が 2020 年 10 月 16 日、地域活性化等を図るため

に協定を締結したことがきっかけ。学校法人名城大学は 2021 年 3月 23日、

愛知県と連携・協力に関する包括協定を締結しています。

 ７ これまでの協定概要（右の QR コードから）

８ 本学問い合わせ先

   社会連携センター 052-838-2473  ccr@ccml.meijo-u.ac.jp

名古屋市と連携・協力に関する包括協定を締結します

2020 年 10 月 16 日、名城大学・名古屋市・名古屋オ

ーシャンズ株式会社の協定締結式で。（左から）小原

章裕名城大学学長、立花貞司理事長、河村たかし市長